
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
________ «УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»________

457237 Челябинская область, Чесменский район, п. Углицкий, ул. Школьная,10 
Тел. 83516947516, р uglia@list.ru

ПРИКАЗ

«15» февраля 2021 г № 17

Об организации работы по внедрению 
Концепции организационно-педагогического 
сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся 
Челябинской области в 2021-2025 годах 
в МБОУ «Углицкая СОШ»

В целях исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», положений Национального проекта 
«Образование», приказов Министерства образования и науки Челябинской области от
14.08.2020 г. № 01/1739 «Об утверждении Концепции организационно-педагогического 
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся Челябинской 
области»и от 22 января 2021 года № 01/123 «Об организации работы по внедрению 
Концепции организационно-педагогического сопровождения профессионального 
самоопределения обучающихся Челябинской области в 2021-2025 годах» и приказа 
управления образования администрации Чесменского муниципального района от
11.02.2021 г. № 60

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять в работу
1.1. Концепцию организационно-педагогического сопровождения профессионального 
самоопределения обучающихся Челябинской области (далее именуется - Концепция), 
утвержденную приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 
14.08.2020 г. № 01/1739 «Об утверждении Концепции организационно-педагогического 
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся Челябинской 
области».
2. Утвердить Комплексный план внедрения Концепции (далее именуется -
Комплексный план) в МБОУ «Углицкая СОШ», согласно приложению к настоящему 
приказу.
3. Определить:
3.1. Ответственным за внедрение Концепции в МБОУ «Углицкая СОШ» заместителя 
директора по воспитательной работе Шматко И.М.;
4. Обеспечить
4.1. Участие образовательного учреждения в мониторинге внедрения Концепции и оценке 
эффективности организационно-педагогического сопровождения профессионального 
самоопределения обучающихся образовательных организаций Чесменского МР, 
организовав представление данных по результатам мониторинга ответственным за 
ведение мониторинга внедрение Концепции в МБОУ «Углицкая СОШ», один раз в 
полугодие, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным;

mailto:uglia@list.ru


4.2. Участие в мероприятиях Комплексного плана, утвержденного настоящим приказом;
4.3. Обучение работников МБОУ «Углицкая СОШ» по программам дополнительного 
профессионального образования, повышения квалификации в рамках внедрения 
Концепции (по необходимости);
4.4. Развитие инфраструктурных, материально-технических ресурсов и кадрового 
потенциала по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
программам;
4.5. Информационное сопровождение мероприятий, проводимых в рамках реализации 
Концепции в СМИ, социальных сетях, на сайте образовательной организации (создав 
раздел (вкладку), посвященный сопровождению профессионального самоопределения 
обучающихся).
5. Контроль исполнения приказа возлагается на заместителя директора по 
воспитательной работе Шматко И.М.

Директор Н.А. Задирако




